АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
по итогам Всероссийских проверочных работ обучающихся 5 класса МБОУСОШ№13 им.К.Хетагурова
в 2016-2017 учебном году
ноябрь 2016г.

         
Результаты ВПР по русскому языку

Назначение ВПР по русскому языку – оценить уровень общеобразовательной подготовки обучающихся 5 класса в соответствии с требованиями ФГОС. ВПР позволяют осуществить диагностику достижения предметных и метапредметных результатов, в том числе уровня сформированности универсальных учебных действий (УУД) и овладения межпредметными понятиями.


	ФИО учителя 5 класса
	По списку
	Выполняли
работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл
	СОУ

	Бесолова Р.К.
	36
	33
	3
	17
	13
	0
	100
	60.6
	25
	9.6



Выводы: процент успеваемости составил – 100 %, качество знаний – 60.6 %.
Средняя отметка в ноябре – 3,7 , что ниже средней отметки в мае 2016года-4,9.
Результаты проверочной работы показали хороший уровень владения обучающимися базовыми учебно-языковыми. Снижение среднего балла в 5 классе объясняется продолжительными летними каникулами,переходом в среднее звено, изменениями требований.

Результаты ВПР по математике

Назначение ВПР по математике – оценить уровень общеобразовательной подготовки обучающихся 5 класса в соответствии с требованиями ФГОС. 

	ФИО учителя 5 класса
	По списку
	Выполняли
работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл
	СОУ

	Гутнова А.А.
	36
	30
	0
	9
	18
	3
	90
	30
	8.8
	




Выводы: процент успеваемости составил - 90 %, качество знаний – 30 %.
Результаты ВПР по биологии

Назначение ВПР по учебному предмету «Биология» – оценить уровень общеобразовательной подготовки учащихся 5 классов в соответствии с требованиями ФГОС. ВПР позволяют осуществить диагностику достижения предметных и метапредметных результатов, в том числе овладение межпредметными понятиями и способность использования универсальных учебных действий (УУД) в учебной, познавательной и социальной практике.


	ФИО учителя 5 класса
	По списку
	Выполняли
работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Успеваемость
	Качество знаний
	Средний балл
	СОУ

	Дзугаева З.Б.
	36
	35
	11
	14
	8
	2
	94,3
	71,4
	4
	66,2



Выводы: процент успеваемости составил – 94,3%, качество знаний – 71,4 %.
                                Заместитель директора по УВР: ______________ Бекоева А.К.

